
UCHWAŁA NR X/88/2019
RADY GMINY KSAWERÓW

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu szczegółowych warunków udzielania Stypendium Motywacyjnego dla 
uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1457, 1560, 1010, 1669, 2245; z 2019 r. poz. 761 oraz 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin szczegółowych warunków udzielania Stypendium Motywacyjnego dla 
uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów” stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/96/2015 Rady Gminy Ksawerów z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu określającego Program Stypendialny o charakterze motywacyjnym dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy Ksawerów oraz określenia wzoru wniosku 
o przyznanie stypendium o charakterze motywacyjnym” zmieniona uchwałą Nr XXXII/230/2016 Rady Gminy 
Ksawerów z dnia 22 czerwca 2016 r. oraz uchwałą Nr LXV/466/2018 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 maja 
2018 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Ksawerów

Arkadiusz Jędrzejczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 czerwca 2019 r.

Poz. 3418



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/88/2019
Rady Gminy Ksawerów
z dnia 29 maja 2019 r.

Regulamin szczegółowych warunków udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 90t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, określa się szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 
względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz 
tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy uprawione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze, zwane dalej Regulaminem.

§ 2. Stypendium przeznaczone jest dla uzdolnionych uczniów za wyniki w nauce, a także za wybitne 
osiągnięcia sportowe i artystyczne, pobierających naukę na terenie Gminy Ksawerów bez względu na miejsce 
zamieszkania.

§ 3. Stypendium motywacyjne służy:

1) wzmocnieniu motywacji do rozwoju uzdolnień, zainteresowań i umiejętności w różnych obszarach 
edukacji;

2) premiowaniu uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy 
mogą się poszczycić znaczącymi osiągnięciami naukowymi, artystycznymi lub sportowymi;

3) zachęcaniu uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Ksawerów w olimpiadach, konkursach, 
zawodach i turniejach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, centralnym i międzynarodowym.

§ 4. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Motywacyjne Wójta Gminy Ksawerów;

2) finaliście – należy przez to rozumieć uczestnika, który doszedł do ostatniego i decydującego etapu 
konkursu, zawodów;

3) laureacie – należy przez to rozumieć uczestnika konkursu, zawodów, który zajął I-III miejsce.

§ 5. Stypendium mogą dostać uczniowie klas IV–VIII szkoły podstawowej oraz uczniowie klas 
gimnazjalnych szkół podstawowych.

Rozdział 2
Forma i zakres realizacji Regulaminu

§ 6. Pomoc dzieciom i młodzieży, o której jest mowa w niniejszym Regulaminie, realizowana jest w formie 
stypendium, które nie ma charakteru socjalnego.

§ 7. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Gminy Ksawerów, a liczba stypendiów i ich 
wysokość w danym roku są uzależnione od możliwości finansowych gminy.

§ 8. Maksymalna wysokość stypendium przyznanego jednemu uczniowi nie może przekroczyć kwoty 
1000 zł.

§ 9. Stypendium może otrzymać uczeń szkoły podstawowej, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) osiąga wysokie wyniki w nauce:

a) w klasach IV-VI szkoły podstawowej uzyskał średnią ocen co najmniej 5,3;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3418



b) w klasach VII-VIII szkoły podstawowej lub klasie gimnazjalnej szkoły podstawowej uzyskał średnią 
ocen co najmniej 5,00;

2) uzyskał co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania;

3) jest laureatem lub finalistą konkursu przedmiotowego lub tematycznego organizowanego na szczeblu co 
najmniej powiatowym.

§ 10. Stypendium może otrzymać uczeń szkoły podstawowej lub klasy gimnazjalnej szkoły podstawowej, 
który spełnia łącznie następujące warunki:

1) uzyskał średnią ocen co najmniej 4,75;

2) uzyskał co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania;

3) osiągnął wysokie miejsce (I-III) na szczeblu, co najmniej wojewódzkim za osiągnięcia:

a) sportowe na zawodach, turnieju;

b) artystyczne na festiwalu, konkursie, wystawie.

§ 11. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym bezpośrednio po jego 
zakończeniu.

§ 12. Uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od ilości spełnianych kryteriów 
oraz ilości i rangi osiągnięć.

Rozdział 3
Tryb postępowania

§ 13. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić:

1) dyrektor szkoły ucznia klasy IV-VIII oraz klas gimnazjalnych szkoły podstawowej;

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia klasy IV-VIII oraz klasy gimnazjalnej szkoły podstawowej.

§ 14. Wnioski o stypendium wraz z załącznikami składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Ksawerów na 
formularzu według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu.

§ 15. Załączniki, o których mowa w § 14 stanowią kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność 
z oryginałem przez wnioskodawcę, potwierdzające osiągnięcia w nauce, osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych lub tematycznych; osiągnięcia sportowe lub artystyczne.

§ 16. Wnioski, o którym mowa w § 14 składa się w terminie do końca lipca danego roku szkolnego, z tym, 
że za rok szkolny 2018/2019 składa się do 19 sierpnia 2019 r.

§ 17. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane.

§ 18. Stypendium przyznawane jest raz w roku.

§ 19. Złożone wnioski opiniuje Komisja Stypendialna powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Ksawerów.

§ 20. Do zadań Komisji Stypendialnej należy:

1) ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendiów;

2) opiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełniania przez kandydatów warunków określonych 
w niniejszym regulaminie;

3) Zaproponowanie liczby stypendystów z uwzględnieniem środków finansowych zarezerwowanych na ten 
cel w budżecie gminy.

§ 21. Z posiedzenia Komisji Stypendialnej sporządza się protokół. Kopię protokołu przekazuje się Wójtowi 
Gminy Ksawerów.

§ 22. Wyniki procedury kwalifikacyjnej przeprowadzonej przez Komisję Stypendialną zatwierdza Wójtowi 
Gminy Ksawerów.

§ 23. Ostatecznie rozstrzygnięcie o przyznaniu stypendium oraz jego wysokości podejmuje Wójt Gminy 
Ksawerów w terminie do ostatniego dnia roku szkolnego, za który składany jest wniosek.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3418



§ 24. O przyznaniu stypendium Wójt Gminy Ksawerów zawiadamia bezzwłocznie stypendystów.

§ 25. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia 
w terminie 21 dni od dnia ostatecznego rozstrzygnięcia.

Rozdział 4
Postanowienia końcowe

§ 26. Złożenie wniosku o stypendium jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu.

§ 27. Urząd Gminy Ksawerów, ma prawo do wykorzystywania wizerunku stypendystów w swoich 
materiałach informacyjnych, promocyjnych oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Ksawerów.

§ 28. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie rozstrzyga Wójt Gminy Ksawerów.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3418



Załącznik do Regulaminu szczegółowych warunków 
udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów. 

 
 

………………………………………… 

        (pieczątka szkoły) 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium w ramach „Regulaminu szczegółowych 

warunków udzielania Stypendium Motywacyjnego dla uczniów szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów" 

 

Wnoszę o przyznanie stypendium uczniowi 
………………………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko ucznia) 
który: 
 
I. w roku szkolnym ………./………., w klasie ....... uzyskał*: 

a) średnią ocen …………………………… (na podstawie świadectwa szkolnego) 
b) ocenę z zachowania ……………………………………….. 

 
II. został finalistą/ laureatem*: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
            …….…..………………………… 

         (data i podpis dyrektora szkoły) 
 
III. Wyrażam zgodę na złożenie niniejszego wniosku przez dyrekcję szkoły 
oraz na przetwarzanie moich danych osobowych, zgodnie z klauzulą 
informacyjną na odwrocie. 
 
Adres zamieszkania:…………………………………………………………………………………………… 
Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………………….. 
w przypadku przyznania stypendium proszę o przekazanie środków na moje konto: 
             
                          

            
                     …….…..………………………… 

(data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 

*do wniosku należy załączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z 
oryginałem przez wnioskodawcę 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3418



IV. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UW L 119 z 04.05.2016 r.), dalej "RODO", 
informuję, że: 

 Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Ksawerów reprezentowana przez 
Wójta Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, zwany dalej "Administratorem", 

 z Administratorem można się skontaktować pisemnie na adres siedziby Administratora lub pod 
adresem email: sekretariat@ksawerow.com, 

 kontakt z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Ksawerów możliwy jest pod 
adresem email: odo@ksawerow.com, 

 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO w zakresie 
adresu, numeru telefonu oraz numeru konta, w pozostałym zakresie art. 6 ust 1 lit. e RODO w 
celu realizacji „Regulaminu szczegółowych warunków udzielania Stypendium Motywacyjnego 
dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ksawerów” 

 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane zgodnie z kategorią klasyfikacyjną akt sprawy 
tj. przez 5 lat 

 podanie przez Paną/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 
dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji wypłaty stypendium motywacyjnego. W przypadku 
niepodania danych nie będzie możliwe wypłacenie stypendium, 

 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO, 

 odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione do uzyskania 
takich informacji na podstawie przepisów prawa oraz Podmioty przetwarzające, 

 posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania 
oraz ograniczenia przetwarzania, 

 w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych przez Administratora ma Pani/Pan prawo 
wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

 Administrator nie ma zamiaru przekazywać Pani/Pana danych osobowych do państwa 
trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3418

mailto:sekretariat@ksawerow.com
mailto:odo@ksawerow.com

		2019-06-19T10:48:14+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




